1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE
EDITAL PROGEP/REITORIA/IFS Nº 001 DE 09 DE JANEIRO DE 2018

PROCESSO DE REMOÇÃO INTERNA PARA TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO

RESULTADO PRELIMINAR

A PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS – PROGEP, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que
consta no Edital PROGEP/REITORIA/IFS Nº 001/2018, que trata do PROCESSO DE REMOÇÃO INTERNA PARA
TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO DO IFS, faz divulgar seu RESULTADO PRELIMINAR:

VAGAS PREVISTAS EM EDITAL

CARGO: ADMINISTRADOR

PROPRIÁ (1 VAGA)

CLASSIFICAÇÃO GERAL Prioridade CANDIDATO CAMPUS ORIGEM

 ---- ---- Não houve inscritos -----

CARGO: TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS

REITORIA (1 VAGA)

CLASSIFICAÇÃO GERAL Prioridade CANDIDATO CAMPUS ORIGEM

1ª  1ª CRISTIANE SOBRAL SANTOS SILVA CAMPUS ITABAIANA

2ª  2ª LAILA GARDENIA VIANA SILVA CAMPUS PROPRIÁ

3ª  3ª IRANE GONCALVES DA SILVA CAMPUS GLORIA

ARACAJU (1 VAGA)

CLASSIFICAÇÃO GERAL Prioridade CANDIDATO CAMPUS ORIGEM

 1ª  1ª  IRANE GONCALVES DA SILVA  CAMPUS GLORIA

 2ª  2ª  CRISTIANE SOBRAL SANTOS SILVA  CAMPUS ITABAIANA

 3ª  3ª  LAILA GARDENIA VIANA SILVA  CAMPUS PROPRIÁ

SÃO CRISTÓVÃO (1 VAGA)

CLASSIFICAÇÃO GERAL Prioridade CANDIDATO CAMPUS ORIGEM

 1ª  1ª  LAILA GARDENIA VIANA SILVA  CAMPUS PROPRIÁ

 2ª  3ª  CRISTIANE SOBRAL SANTOS SILVA  CAMPUS ITABAIANA

 3ª  4ª  IRANE GONCALVES DA SILVA  CAMPUS GLORIA

ESTÂNCIA (1 VAGA)

CLASSIFICAÇÃO GERAL Prioridade CANDIDATO CAMPUS ORIGEM

 1ª  2ª  IRANE GONCALVES DA SILVA  CAMPUS GLORIA

 2ª  4ª  LAILA GARDENIA VIANA SILVA  CAMPUS PROPRIÁ

CARGO: ANALISTA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO – ÁREA: SUPORTE E REDES

REITORIA (1 VAGA)

CLASSIFICAÇÃO GERAL Prioridade CANDIDATO CAMPUS ORIGEM

 ---- ---- Não houve inscritos -----

2

CARGO: ANALISTA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO – ÁREA: DESENVOLVIMENTO

REITORIA (1 VAGA)

CLASSIFICAÇÃO GERAL Prioridade CANDIDATO CAMPUS ORIGEM

 ---- ---- Não houve inscritos -----

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ÁREA: CONSTRUÇÃO CIVIL

ARACAJU (2 VAGAS)

CLASSIFICAÇÃO GERAL Prioridade CANDIDATO CAMPUS ORIGEM
CLASSIFICAÇÃO

GERAL

 1ª  1ª
 DANILLO VIANA

ANDRADE
REIS

 CAMPUS LAGARTO

DESCLASSIFICADO
POR

DESCUMPRIMENTO
AO ITEM 2.1, E

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ELETRÔNICA

ESTÂNCIA (1 VAGA)

CLASSIFICAÇÃO GERAL Prioridade CANDIDATO CAMPUS ORIGEM

 ---- ---- Não houve inscritos -----

LAGARTO (1 VAGA)

CLASSIFICAÇÃO GERAL Prioridade CANDIDATO CAMPUS ORIGEM

 ---- ---- Não houve inscritos -----

CARGO: TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

REITORIA (1 VAGA)

CLASSIFICAÇÃO GERAL Prioridade CANDIDATO CAMPUS ORIGEM

 1ª  1ª  RAPHAEL SILVA FONTES  CAMPUS GLORIA

 2ª  4ª  WESLEY SOARES SILVA  CAMPUS PROPRIÁ

CARGO: TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES

REITORIA (1 VAGA)

CLASSIFICAÇÃO GERAL Prioridade CANDIDATO CAMPUS ORIGEM

 1ª  1ª  JOSE CLEVIO CARVALHO ALVES  CAMPUS SOCORRO

ESTÂNCIA (1 VAGA)

CLASSIFICAÇÃO GERAL Prioridade CANDIDATO CAMPUS ORIGEM

 ---- ---- Não houve inscritos -----

CARGO: TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA

ARACAJU (1 VAGA)

CLASSIFICAÇÃO GERAL Prioridade CANDIDATO CAMPUS ORIGEM

 1ª  1ª  ARTHUR LEONARDO PESSOA GOMES  CAMPUS ESTANCIA

3

CARGO: TÉCNICO EM SECRETARIADO

REITORIA (2 VAGAS)

CLASSIFICAÇÃO GERAL Prioridade CANDIDATO CAMPUS ORIGEM

 1ª  1ª ELIZABETE DE CASSIA SANTANA NASCIMENTO  CAMPUS PROPRIÁ

 2ª  1ª  DEBORA FAUSTINA DOS SANTOS  CAMPUS PROPRIÁ

 3ª  1ª  THIAGO LUIZ DOS SANTOS  CAMPUS GLORIA

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM

SÃO CRISTÓVÃO (1 VAGA)

CLASSIFICAÇÃO GERAL Prioridade CANDIDATO CAMPUS ORIGEM

 ---- ---- Não houve inscritos -----

ESTÂNCIA (1 VAGA)

CLASSIFICAÇÃO GERAL Prioridade CANDIDATO CAMPUS ORIGEM

 ---- ---- Não houve inscritos -----

CARGO: ASSISTENTE DE ALUNO

SÃO CRISTÓVÃO (3 VAGAS)

CLASSIFICAÇÃO GERAL Prioridade CANDIDATO CAMPUS ORIGEM

 1ª  1ª  KARINE LESSA DANTAS  CAMPUS PROPRIÁ

 2ª  1ª  MONICA TELES SANTOS DE OLIVEIRA  CAMPUS GLORIA

 3ª  1ª  LEONARDO VICTOR DIAS  CAMPUS GLORIA

 4ª  1ª  RAPHAELA MARIA NASCIMENTO LIMA  CAMPUS GLORIA

 5ª  1ª  JOALDO DIDIER SOUZA JUNIOR  CAMPUS TOBIAS BARRETO

CARGO: ASSISTENTE DE LABORATÓRIO

ARACAJU (3 VAGAS)

CLASSIFICAÇÃO GERAL Prioridade CANDIDATO CAMPUS ORIGEM

 1ª  1ª  VICTOR GUILHERME VIEIRA DOS SANTOS  CAMPUS ESTANCIA

 2ª  1ª  SUZAN KELLY RODRIGUES DOS SANTOS  CAMPUS LAGARTO

ITABAIANA (2 VAGAS)

CLASSIFICAÇÃO GERAL Prioridade CANDIDATO CAMPUS ORIGEM

 ---- ---- Não houve inscritos -----

CARGO: AUXILIAR DE BIBLIOTECA

LAGARTO (1 VAGA)

CLASSIFICAÇÃO GERAL Prioridade CANDIDATO CAMPUS ORIGEM

 1ª  1ª  LUCIANA SOUZA DE GOIS  CAMPUS ITABAIANA

 2ª  1ª  JOSE GONCALVES DOS SANTOS JUNIOR  CAMPUS GLORIA

4

CARGO: AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO

ARACAJU (1 VAGA)

CLASSIFICAÇÃO GERAL Prioridade CANDIDATO CAMPUS ORIGEM

 1ª  1ª  THIAGO JOSÉ MEDEIROS DA SILVA  CAMPUS PROPRIÁ

 2ª  3ª  MARCOS ALVES DE CARVALHO  CAMPUS PROPRIÁ

 3ª  4ª
 VICTOR EMANUEL NASCIMENTO DE ABREU

OLIVEIRA
 CAMPUS PROPRIÁ

 4ª  4ª  DAYVSON SOUZA SILVA BOTO  CAMPUS TOBIAS BARRETO

SOCORRO (1 VAGA)

CLASSIFICAÇÃO GERAL Prioridade CANDIDATO CAMPUS ORIGEM

 1ª  1ª  DAYVSON SOUZA SILVA BOTO  CAMPUS TOBIAS BARRETO

 2ª  2ª
 VICTOR EMANUEL NASCIMENTO DE ABREU

OLIVEIRA
 CAMPUS PROPRIÁ

 3ª  3ª  THIAGO JOSÉ MEDEIROS DA SILVA  CAMPUS PROPRIÁ

 4ª  5ª  MARCOS ALVES DE CARVALHO  CAMPUS PROPRIÁ

SÃO CRISTÓVÃO (2 VAGAS)

CLASSIFICAÇÃO GERAL Prioridade CANDIDATO CAMPUS ORIGEM

 1ª  1ª
 VICTOR EMANUEL NASCIMENTO DE ABREU

OLIVEIRA
 CAMPUS PROPRIÁ

 2ª  2ª  DAYVSON SOUZA SILVA BOTO  CAMPUS TOBIAS BARRETO

ITABAIANA (1 VAGA)

CLASSIFICAÇÃO GERAL Prioridade CANDIDATO CAMPUS ORIGEM

 1ª  1ª  MARCOS ALVES DE CARVALHO  CAMPUS PROPRIÁ

 2ª  6ª
 VICTOR EMANUEL NASCIMENTO DE ABREU

OLIVEIRA
 CAMPUS PROPRIÁ

PROPRIÁ (1 VAGA)

CLASSIFICAÇÃO GERAL Prioridade CANDIDATO CAMPUS ORIGEM

 ---- ---- Não houve inscritos -----

TOBIAS BARRETO (1 VAGA)

CLASSIFICAÇÃO GERAL Prioridade CANDIDATO CAMPUS ORIGEM

 ---- ---- Não houve inscritos -----

Aracaju, 17 de janeiro de 2018.

Diego Rodrigues da Silva Santos
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

5

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE
EDITAL PROGEP/REITORIA/IFS Nº 001 DE 09 DE JANEIRO DE 2018

PROCESSO DE REMOÇÃO INTERNA PARA TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO

RESULTADO PRELIMINAR – LISTA DE INTERESSE

A PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS – PROGEP, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que
consta no Edital PROGEP/REITORIA/IFS Nº 001/2018, que trata do PROCESSO DE REMOÇÃO INTERNA PARA
TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO DO IFS, faz divulgar seu RESULTADO PRELIMINAR – LISTA DE
INTERESSE:

LISTA DE INTERESSE

RESSALTAMOS QUE A PRESENTE LISTA SOMENTE SERÁ
APROVEITADA NO CASO DE SURGIMENTO DE VAGAS, DENTRO

DO PERÍODO DE VALIDADE DO EDITAL.

CARGO: ADMINISTRADOR

ARACAJU

CLASSIFICAÇÃO GERAL Prioridade CANDIDATO CAMPUS ORIGEM

1ª  2ª  EVILASIO MATIAS DOS SANTOS  CAMPUS GLORIA

SÃO CRISTÓVÃO

CLASSIFICAÇÃO GERAL Prioridade CANDIDATO CAMPUS ORIGEM

1ª  3ª  EVILASIO MATIAS DOS SANTOS  CAMPUS GLORIA

ESTÂNCIA

CLASSIFICAÇÃO GERAL Prioridade CANDIDATO CAMPUS ORIGEM

1ª  4ª  EVILASIO MATIAS DOS SANTOS  CAMPUS GLORIA

SOCORRO

CLASSIFICAÇÃO GERAL Prioridade CANDIDATO CAMPUS ORIGEM

1ª  1ª  EVILASIO MATIAS DOS SANTOS  CAMPUS GLORIA

CARGO: TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS

SOCORRO

CLASSIFICAÇÃO GERAL Prioridade CANDIDATO CAMPUS ORIGEM

1ª  5ª  LAILA GARDENIA VIANA SILVA  CAMPUS PROPRIÁ

6

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ÁREA: CONSTRUÇÃO CIVIL

SOCORRO

CLASSIFICAÇÃO GERAL Prioridade CANDIDATO CAMPUS ORIGEM
CLASSIFICAÇÃO

GERAL

 1ª 2ª
 DANILLO VIANA

ANDRADE
REIS

 CAMPUS LAGARTO

DESCLASSIFICADO
POR

DESCUMPRIMENTO
AO ITEM 2.1, E

CARGO: TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

ARACAJU

CLASSIFICAÇÃO GERAL Prioridade CANDIDATO CAMPUS ORIGEM

1ª  2ª  WESLEY SOARES SILVA  CAMPUS PROPRIÁ

SÃO CRISTÓVÃO

CLASSIFICAÇÃO GERAL Prioridade CANDIDATO CAMPUS ORIGEM

1ª  1ª  WESLEY SOARES SILVA  CAMPUS PROPRIÁ

LAGARTO

CLASSIFICAÇÃO GERAL Prioridade CANDIDATO CAMPUS ORIGEM

1ª  7ª  WESLEY SOARES SILVA  CAMPUS PROPRIÁ

ESTÂNCIA

CLASSIFICAÇÃO GERAL Prioridade CANDIDATO CAMPUS ORIGEM

1ª  6ª  WESLEY SOARES SILVA  CAMPUS PROPRIÁ

ITABAIANA

CLASSIFICAÇÃO GERAL Prioridade CANDIDATO CAMPUS ORIGEM

1ª  5ª  WESLEY SOARES SILVA  CAMPUS PROPRIÁ

SOCORRO

CLASSIFICAÇÃO GERAL Prioridade CANDIDATO CAMPUS ORIGEM

1ª  3ª  WESLEY SOARES SILVA  CAMPUS PROPRIÁ

CARGO: TÉCNICO EM SECRETARIADO

ARACAJU

CLASSIFICAÇÃO GERAL Prioridade CANDIDATO CAMPUS ORIGEM

 1ª  2ª
 ELIZABETE DE CASSIA SANTANA

NASCIMENTO
 CAMPUS PROPRIÁ

 2ª  2ª  THIAGO LUIZ DOS SANTOS  CAMPUS GLORIA

 3ª  3ª  DEBORA FAUSTINA DOS SANTOS  CAMPUS PROPRIÁ

SÃO CRISTÓVÃO

CLASSIFICAÇÃO GERAL Prioridade CANDIDATO CAMPUS ORIGEM

 1ª  3ª  THIAGO LUIZ DOS SANTOS  CAMPUS GLORIA

 2ª  4ª
 ELIZABETE DE CASSIA SANTANA

NASCIMENTO
 CAMPUS PROPRIÁ

LAGARTO

CLASSIFICAÇÃO GERAL Prioridade CANDIDATO CAMPUS ORIGEM

 1ª  4ª  THIAGO LUIZ DOS SANTOS  CAMPUS GLORIA

7

ESTÂNCIA

CLASSIFICAÇÃO GERAL Prioridade CANDIDATO CAMPUS ORIGEM

 1ª  2ª  DEBORA FAUSTINA DOS SANTOS  CAMPUS PROPRIÁ

 2ª  5ª
 ELIZABETE DE CASSIA SANTANA

NASCIMENTO
 CAMPUS PROPRIÁ

 3ª  5ª  THIAGO LUIZ DOS SANTOS  CAMPUS GLORIA

ITABAIANA

CLASSIFICAÇÃO GERAL Prioridade CANDIDATO CAMPUS ORIGEM

 1ª  6ª
 ELIZABETE DE CASSIA SANTANA

NASCIMENTO
 CAMPUS PROPRIÁ

 2ª  6ª  THIAGO LUIZ DOS SANTOS  CAMPUS GLORIA

SOCORRO

CLASSIFICAÇÃO GERAL Prioridade CANDIDATO CAMPUS ORIGEM

 1ª  3ª
 ELIZABETE DE CASSIA SANTANA

NASCIMENTO
 CAMPUS PROPRIÁ

CARGO: ASSISTENTE DE ALUNO
ARACAJU

CLASSIFICAÇÃO GERAL Prioridade CANDIDATO CAMPUS ORIGEM

 1ª  2ª  KARINE LESSA DANTAS  CAMPUS PROPRIÁ

ESTÂNCIA

CLASSIFICAÇÃO GERAL Prioridade CANDIDATO CAMPUS ORIGEM

 1ª  4ª  KARINE LESSA DANTAS  CAMPUS PROPRIÁ

SOCORRO

CLASSIFICAÇÃO GERAL Prioridade CANDIDATO CAMPUS ORIGEM

 1ª  3ª  KARINE LESSA DANTAS  CAMPUS PROPRIÁ

CARGO: AUXILIAR DE BIBLIOTECA
ARACAJU

CLASSIFICAÇÃO GERAL Prioridade CANDIDATO CAMPUS ORIGEM

 1ª  2ª  LUCIANA SOUZA DE GOIS  CAMPUS ITABAIANA

 2ª  3ª  JOSE GONCALVES DOS SANTOS JUNIOR  CAMPUS GLORIA

ITABAIANA

CLASSIFICAÇÃO GERAL Prioridade CANDIDATO CAMPUS ORIGEM

 1ª  2ª  JOSE GONCALVES DOS SANTOS JUNIOR  CAMPUS GLORIA

SOCORRO

CLASSIFICAÇÃO GERAL Prioridade CANDIDATO CAMPUS ORIGEM

 1ª  3ª  LUCIANA SOUZA DE GOIS  CAMPUS ITABAIANA

8

CARGO: AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO

REITORIA

CLASSIFICAÇÃO GERAL Prioridade CANDIDATO CAMPUS ORIGEM

1ª 2ª THIAGO JOSÉ MEDEIROS DA SILVA CAMPUS PROPRIÁ

2ª 3ª
VICTOR EMANUEL NASCIMENTO DE ABREU

OLIVEIRA
CAMPUS PROPRIÁ

3ª 4ª MARCOS ALVES DE CARVALHO CAMPUS PROPRIÁ

ESTÂNCIA

CLASSIFICAÇÃO GERAL Prioridade CANDIDATO CAMPUS ORIGEM

 1ª  3ª  DAYVSON SOUZA SILVA BOTO  CAMPUS TOBIAS BARRETO

 2ª  5ª
VICTOR EMANUEL NASCIMENTO DE ABREU

OLIVEIRA
 CAMPUS PROPRIÁ

Aracaju, 17 de janeiro de 2018.

Diego Rodrigues da Silva Santos
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas